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2024 METŲ UŽSIENIO KALBOS (ANGLŲ)  
VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO 
REZULTATŲ STATISTINĖ ANALIZĖ 
 

Bendroji dalis 
 

2016 m. įsigaliojo nauja užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) egzamino programa, 
pagal kurią valstybinį brandos egzaminą (VBE) sudaro keturios dalys: klausymo (sakytinio teksto 
supratimo), skaitymo (rašytinio teksto supratimo), rašymo (rašytinės sąveikos ir raiškos) ir 
kalbėjimo (sakytinės sąveikos ir raiškos) užduotys. Kiekvienai iš šių dalių skiriama po 25 proc. 
taškų. Egzaminas vykdomas dviem etapais skirtingomis dienomis. 

2024 m. balandžio 3, 4 ir 5 d. mokiniai laikė užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos 
egzamino (toliau – anglų kalbos VBE) kalbėjimo dalį, o 2024 m. birželio 7 d. – klausymo, 
skaitymo ir rašymo dalis.  Egzaminą leista laikyti 18 206 kandidatams per pagrindinę sesiją metu 
ir 106 kandidatams per pakartotinę sesiją. Dėl įvairių priežasčių į egzaminą neatvyko 
793 kandidatai. Anglų kalbos egzamino kalbėjimo dalies ir testo pagrindinėse sesijose dalyvavo 
ir įvertinimą gavo 16 929 kandidatai. 

Maksimali taškų suma, kurią galėjo surinkti laikantieji egzaminą, – 100 taškų. Minimali 
egzamino išlaikymo taškų sumos riba – 16 taškų (arba 16 proc. visų galimų taškų). Anglų kalbos 
valstybinio brandos egzamino neišlaikė 107 laikiusieji (0,6 proc.), kurie surinko nuo 0 iki 15 
užduoties taškų. 

Anglų kalbos valstybinio brandos egzamino kandidatų surinktų užduoties taškų vidurkis yra 
61,6 taško, taškų sumos standartinis nuokrypis yra 18,3. Šiemet iš 100 galimų taškų daugiausia 
buvo surinkta 100 taškų. Anglų kalbos valstybinį brandos egzaminą laikiusių kandidatų surinktų 
taškų pasiskirstymas pateiktas 1 diagramoje. 

 
1 diagrama. Užsienio kalbos (anglų) valstybinį brandos egzaminą laikiusių kandidatų surinktų taškų histograma 
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Merginos sudarė 50,5 proc. visų laikiusiųjų egzaminą. Jos vidutiniškai surinko 62,4 užduoties 
taško. Vaikinai vidutiniškai surinko 60,7 užduoties taško. Tarp neišlaikiusiųjų egzamino buvo 
0,6 proc. merginų ir 0,7 proc. vaikinų. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimas yra kriterinis. Minimalus išlaikyto valstybinio brandos 
egzamino įvertinimas yra 16 balų, maksimalus – 100 balų. Šie balai į dešimtbalės skalės pažymį 
nėra verčiami. Jie įrašomi į kandidato brandos atestato priedą kaip valstybinio brandos 
egzamino įvertinimas. Visi kandidatai pagal gautą įvertinimą priskiriami vienam iš trijų 
pasiekimų lygių – patenkinamam, pagrindiniam ar aukštesniajam. Aukštesnįjį pasiekimų lygį 
pasiekė 21,8 proc. visų laikiusiųjų egzaminą, pagrindinį pasiekimų lygį pasiekė 64,1 proc., o 
patenkinamąjį – 13,5 proc. 

2 diagramoje pateiktas merginų ir vaikinų pasiskirstymas pagal pasiekimų lygius. Diagramoje 
prie pasiekimų lygio pavadinimo nurodyta, kiek valstybino brandos egzamino balų jis atitinka. 

 
2 diagrama. Merginų ir vaikinų rezultatų pasiskirstymas pagal pasiekimų lygius. 

 

Apibendrinus informaciją, esančią kandidatų darbuose, kiekvienam užduoties klausimui (ar jo 
daliai, jeigu jis sudarytas iš struktūrinių dalių) buvo nustatyti toliau pateikiami parametrai. 

• Klausimo sunkumas. Jeigu klausimas buvo vertinamas vienu tašku, tai jo sunkumas 
tiesiogiai parodo, kuri dalis kandidatų į tą klausimą atsakė teisingai. Šį parametrą 
išreiškia toks santykis: 

Visų kandidatų už šį klausimą surinktų taškų suma

Visų už šį klausimą teoriškai galimų surinkti taškų suma
 × 100 

• Klausimo skiriamoji geba. Šis parametras rodo, kaip atskiras egzamino klausimas išskiria 
stipresnius ir silpnesnius kandidatus. Jei klausimas buvo labai lengvas ir į jį beveik 
vienodai sėkmingai atsakė ir stipresni, ir silpnesni kandidatai, tai tokio klausimo 
skiriamoji geba maža. Panaši skiriamoji geba gali būti ir labai sunkaus klausimo, į kurį 
beveik niekas neatsakė. Neigiama skiriamosios gebos reikšmė rodo, kad silpnesnieji 
(sprendžiant pagal visą egzamino užduotį) už tą klausimą surinko daugiau taškų negu 
stipresnieji. Taigi neigiama skiriamoji geba – prasto klausimo požymis.  
Pagal testų teoriją vidutinio sunkumo geri klausimai būna tie, kurių skiriamoji geba yra 
40–50, o labai geri – kurių skiriamoji geba yra 60 ir daugiau. Tačiau siekiant įvairių 
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didaktinių ir psichologinių tikslų kai kurie labai sunkūs arba labai lengvi klausimai vis tiek 
pateikiami teste, nors jų skiriamoji geba ir neoptimali. 

• Klausimo koreliacija su visa užduotimi. Tai to klausimo surinktų taškų ir visų užduoties 
surinktų taškų koreliacijos koeficientas (apskaičiuojamas naudojant Pirsono koreliacijos 
koeficientą). Šis parametras rodo, kuria dalimi atskiras klausimas žinias ir gebėjimus 
matuoja taip, kaip ir visa užduotis. 
 

Egzamino klausimai suskirstyti į penkias grupes pagal sunkumą, remiantis užsienio kalbos 
(anglų) valstybinio brandos egzamino rezultatais:  

•  LL  – labai lengvi, 

•  L   – lengvi, 

•  V   – vidutinio sunkumo, 

•  S   – sunkūs, 

•  LS  – labai sunkūs. 
 
1 lentelė. Užsienio kalbos (anglų) VBE uždavinių parametrų suvestinė 

Dalis Klausimo 
Nr. 

Maksimumas Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 
su visu 
testu 

Koreliacija 
su testo 
dalimi 

(klausymas 
arba 

skaitymas) 

Klausymas 1 1 20,3 S 43,3 0,426 0,513 

2 1 68,0 L 50,1 0,434 0,504 

3 1 66,4 L 50,3 0,432 0,504 

4 1 30,9 S 9,9 0,094 0,149 

5 1 69,0 L 54,4 0,466 0,512 

6 1 18,2 LS 37,9 0,373 0,445 

7 1 27,3 S 11,3 0,101 0,158 

8 1 30,9 S 54,2 0,457 0,520 

9 1 31,2 S 40,5 0,340 0,453 

10 1 64,3 L 41,4 0,352 0,392 

11 1 73,3 L 44,5 0,407 0,444 

12 1 59,1 V 74,5 0,600 0,657 

13 1 68,3 L 56,5 0,480 0,534 

14 1 91,6 LL 22,5 0,355 0,350 

15 1 29,1 S 53,1 0,454 0,519 

16 1 80,4 LL 42,9 0,444 0,479 

17 1 43,1 V 39,3 0,322 0,396 

18 1 61,8 L 68,6 0,562 0,619 

19 1 78,9 L 49,3 0,497 0,516 

20 1 24,7 S 65,3 0,585 0,628 

21 1 37,5 S 70,5 0,568 0,598 

22 1 21,7 S 61,5 0,576 0,622 
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Dalis Klausimo 
Nr. 

Maksimumas Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 
su visu 
testu 

Koreliacija 
su testo 
dalimi 

(klausymas 
arba 

skaitymas) 

23 1 61,2 L 67,0 0,554 0,562 

24 1 59,7 V 81,6 0,659 0,668 

25 1 55,9 V 84,1 0,666 0,670 

Skaitymas 26 1 77,1 L 48,1 0,470 0,511 

27 1 77,1 L 47,7 0,460 0,493 

28 1 63,2 L 71,6 0,594 0,626 

29 1 91,8 LL 22,8 0,367 0,392 

30 1 21,6 S 37,2 0,349 0,380 

31 1 87,6 LL 34,6 0,449 0,469 

32 1 69,6 L 52,9 0,466 0,488 

33 1 85,7 LL 36,3 0,432 0,464 

34 1 86,1 LL 39,4 0,482 0,490 

35 1 67,4 L 39,4 0,344 0,391 

36 1 84,4 LL 36,8 0,418 0,448 

37 1 36,9 S 36,3 0,302 0,372 

38 1 41,3 V 51,0 0,409 0,474 

39 1 38,0 S 58,1 0,469 0,535 

40 1 47,2 V 46,8 0,375 0,449 

41 1 37,1 S 54,3 0,442 0,512 

42 1 63,1 L 59,2 0,490 0,533 

43 1 79,3 L 54,1 0,549 0,559 

44 1 29,4 S 56,0 0,480 0,518 

45 1 44,9 V 77,7 0,611 0,646 

46 1 33,5 S 69,8 0,572 0,612 

47 1 46,6 V 82,1 0,639 0,677 

48 1 30,0 S 60,9 0,517 0,556 

49 1 30,6 S 63,5 0,533 0,564 

50 1 14,5 LS 36,4 0,406 0,436 

 

Visų užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino užduočių išsibarstymas pagal šių 
užduočių sunkumą ir skiriamąją gebą pavaizduotas 4 diagramoje. Joje taškeliais pavaizduotos 
užduotys, o raudona parabolės linija – užduotis atitinkanti regresijos kreivė. 
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3 diagrama. Užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino užduočių sunkumo ir skiriamosios gebos išsibarstymo 

diagrama 

Egzamino rašymo dalis buvo vertinama pagal atskirus kriterijus: turinio, formos ir rašybos. 
Rašymo dalyje kandidatai pateikė po du darbus – laišką ir rašinį (esė). Toliau 2 lentelėje yra 
pateikti rašymo vertinimo  rezultatai pagal atskiras dalis bei pagal atskirus vertinimo kriterijus. 
 
2 lentelė. Užsienio kalbos (anglų) VBE rašymo dalies vertinimo suvestinė 

 
Maksi-
malus 
taškų 

skaičius 

Taškų 
vidurkis 

Taškų 
vidurkis 

proc. 

Koreliacija 

su visu 
testu 

su 
rašymo 
dalimi 

su laiško 
bendrais 
taškais 

su esė 
bendrais 
taškais 

Rašymo dalis 25 16,3 65,4 0,849 – – – 

Laiškas 10 8,1 81,0 0,672 0,79 – 0,593 

Esė 15 8,2 55,0 0,817 0,962 0,593 – 

Laiško turinys 4 3,5 86,3 0,491 0,595 0,816 0,419 

Laiško forma 3 2,5 82,7 0,465 0,616 0,796 0,456 

Laiško rašyba 3 2,2 72,3 0,672 0,700 0,802 0,563 

Esė turinys 6 3,0 50,5 0,765 0,912 0,544 0,955 

Esė forma 4 2,6 64,0 0,748 0,910 0,569 0,942 

Esė rašyba 5 2,7 54,0 0,810 0,911 0,579 0,939 
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Užsienio kalbos (anglų) valstybinį brandos egzaminą sudaro kalbėjimo, klausymo, skaitymo ir 
rašymo dalys. Atskirų dalių vertinimo rezultatų suvestinė ir jų tarpusavio koreliacijos pateiktos 
3 lentelėje.  
 
3 lentelė. Užsienio kalbos (anglų) VBE atskirų dalių vertinimo suvestinė 

 
Maksima-
lus taškų 
skaičius 

Taškų 
vidurkis 

Taškų 
vidurkis 

proc. 

Koreliacija 

su viso 
egzamino 

taškų 
suma 

su 
kalbėjimo 

taškų 
suma 

su 
klausymo 

taškų 
suma 

su 
skaitymo 

taškų 
suma 

su rašymo 
taškų 
suma 

Kalbėjimo 
dalis 

25 19,0 75,9 0,797 – 0,579 0,586 0,583 

Klausymo 
dalis 

25 12,7 50,9 0,872 0,579 – 0,792 0,611 

Skaitymo 
dalis 

25 13,8 55,4 0,889 0,586 0,792 – 0,665 

Rašymo 
dalis 

25 16,3 65,4 0,836 0,583 0,611 0,665 – 
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2024 m. UŽSIENIO KALBOS (ANGLŲ) VALSTYBINIO BRANDOS 
EGZAMINO UŽDUOTIS 
 

                                                        

 
 

Klausimas Nr.  1 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B C* Neatsakė 

22,0 57,4 20,3 0,4 20,3 43,3 0,426 

 

Klausimas Nr.  2 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

28,6 68,0 3,1 0,3 68,0 50,1 0,434 

 

Klausimas Nr.  3 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

9,2 66,4 24,1 0,3 66,4 50,3 0,432 
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Klausimas Nr.  4 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A* B C Neatsakė 

30,9 46,3 22,5 0,3 30,9 9,9 0,094 

 
 

Klausimas Nr.  5 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

10,0 69,0 20,7 0,3 69,0 54,4 0,466 

 
 

Klausimas Nr.  6 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A* B C Neatsakė 

18,2 73,4 8,2 0,2 18,2 37,9 0,373 
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Klausimas Nr.  7 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A* B C Neatsakė 

27,3 52,7 19,7 0,2 27,3 11,3 0,101 

 

Klausimas Nr.  8 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B C* Neatsakė 

9,3 59,6 30,9 0,2 30,9 54,2 0,457 

 

Klausimas Nr.  9 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B C* Neatsakė 

55,8 12,7 31,2 0,3 31,2 40,5 0,340 

 

Klausimas Nr.  10 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

14,0 64,3 21,5 0,3 64,3 41,4 0,352 
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Klausimas Nr.  11 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

5,8 73,3 20,6 0,2 73,3 44,5 0,407 

 
 

Klausimas Nr.  12 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B C* Neatsakė 

17,0 23,6 59,1 0,2 59,1 74,5 0,600 

 
 

Klausimas Nr.  13 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

3,6 68,3 27,9 0,2 68,3 56,5 0,480 
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Klausimas Nr.  14 

 
 
    

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

A B* C Neatsakė 

3,3 91,6 4,9 0,2 91,6 22,5 0,355 

 

 

 

 
 

Klausimo 
Nr. 

Teisingas 
atsakymas 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunku-
mas 

Skiriamo-
ji geba 

Koreliaci-
ja su 
testu B C D E F G 

Neat-
sakė 

15 C 2,0 29,1 2,4 26,4 33,5 6,4 0,3 29,1 53,1 0,454 

16 D 4,5 5,1 80,4 1,4 2,8 5,5 0,3 80,4 42,9 0,444 

17 E 3,4 15,2 2,9 43,1 28,3 6,7 0,4 43,1 39,3 0,322 

18 G 3,7 16,8 7,4 5,4 4,6 61,8 0,4 61,8 68,6 0,562 

19 B 78,9 5,7 2,4 4,1 5,3 3,3 0,3 78,9 49,3 0,497 
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Klausimo 

Nr. 
Sunkumas Skiriamoji 

geba 
Koreliacija 

su testu 

20 24,7 65,3 0,585 

21 37,5 70,5 0,568 

22 21,7 61,5 0,576 

23 61,2 67,0 0,554 

24 59,7 81,6 0,659 

25 55,9 84,1 0,666 
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Klausimo 
Nr. 

Teisingas 
atsakymas 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 
su testu 

B C D E F 
Neat- 
sakė 

26 C 13,9 77,1 4,5 3,0 1,2 0,2 77,1 48,1 0,470 

27 E 11,5 1,1 2,1 77,1 7,9 0,3 77,1 47,7 0,460 

28 B 63,2 11,6 0,3 6,8 17,7 0,4 63,2 71,6 0,594 

29 D 1,5 4,7 91,8 1,4 0,3 0,3 91,8 22,8 0,367 
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Klausimo 
Nr. 

Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 
su testu 

30 21,6 37,2 0,349 

31 87,6 34,6 0,449 

32 69,6 52,9 0,466 

33 85,7 36,3 0,432 

34 86,1 39,4 0,482 

35 67,4 39,4 0,344 
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Klausimo 
Nr. 

Teisingas 
atsakymas 

Atsakymų pasirinkimas (%) Neat-
sakė 

Sunku-
mas 

Skiria-
moji 
geba 

Korelia-
cija su 
testu 

B C D E F G H I 

36 C 2,4 84,4 2,0 0,8 0,9 4,8 1,7 2,8 0,3 84,4 36,8 0,418 

37 E 4,4 1,7 30,7 36,9 4,6 6,9 9,5 4,8 0,4 36,9 36,3 0,302 

38 H 5,0 1,5 3,5 13,7 25,4 4,7 41,3 4,4 0,5 41,3 51 0,409 

39 B 38,0 1,4 1,1 18,1 10,0 6,1 12,9 11,9 0,6 38 58,1 0,469 

40 I 17,2 1,9 1,4 6,1 16,1 2,6 6,9 47,2 0,7 47,2 46,8 0,375 

41 F 16,7 3,0 3,2 8,9 37,1 5,9 13,9 10,4 0,8 37,1 54,3 0,442 

42 F 4,4 2,8 6,0 7,8 3,5 63,1 6,5 5,2 0,6 63,1 59,2 0,490 

 

 

  



17 

 

 

 



18 

 

 
 

Klausimo 
Nr. 

Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 
su testu 

43 79,3 54,1 0,549 

44 29,4 56,0 0,480 

45 44,9 77,7 0,611 

46 33,5 69,8 0,572 

47 46,6 82,1 0,639 

48 30,0 60,9 0,517 

49 30,6 63,5 0,533 

50 14,5 36,4 0,406 
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